



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian
Organisasi : 1.20.03 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi : 1.20.03.13 Bagian Perlengkapan dan Aset

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5	BELANJA	50.824.650.000,00	55.319.411.000,00	4.494.761.000,00	8,84	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 9 OB x 1.300.000,00 = 11.700.000,00 Sekretaris 9 OB x 1.200.000,00 = 10.800.000,00 Anggota 45 OB x 1.000.000,00 = 45.000.000,00 Honor Pegawai Tidak Tetap (Honor) Honor Pegawai Honorer 18 OB x 500.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Materai 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	50.824.650.000,00	55.319.411.000,00	4.494.761.000,00	8,84	
1.20 . 1.20.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	7.371.750.000,00	7.230.250.000,00	(141.500.000,00)	(1,92)	
1.20 . 1.20.03 . 01.06	<i>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</i>	974.500.000,00	974.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	76.500.000,00	76.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	898.000.000,00	898.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	888.000.000,00	888.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.05.04	Belanja Jasa KIR	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa KIUR 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	98.000.000,00	98.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.06 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	770.000.000,00	770.000.000,00	0,00	0,00	Belanja BPKB 1 Tahun x 98.000.000,00 = 98.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengurusan STNK 1 Tahun x 770.000.000,00 = 770.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 1 Tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.19	Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis administrasi perkantoran	596.850.000,00	455.350.000,00	(141.500.000,00)	(23,71)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1	Belanja Pegawai	596.850.000,00	455.350.000,00	(141.500.000,00)	(23,71)	
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	507.250.000,00	400.750.000,00	(106.500.000,00)	(21,00)	
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	260.250.000,00	197.750.000,00	(62.500.000,00)	(24,02)	Honor tim Pengadaan Barang/Jasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	123.000.000,00	130.100.000,00	7.100.000,00	5,77	Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) / Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Pejabat Pengadaan Langsung 1 Tahun x 101.700.000,00 = 101.700.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 96.050.000,00 = 96.050.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	124.000.000,00	72.900.000,00	(51.100.000,00)	(41,21)	Honor Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 1 Tahun x 130.100.000,00 = 130.100.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	54.600.000,00	54.600.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (PPHP) Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (PPHP) 1 Tahun x 72.900.000,00 = 72.900.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	54.600.000,00	54.600.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.03	Uang Lembur	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	Honorarium Non PNS Non PNS Petugas Caraka 24 Orang/Bulan x 2.275.000,00 = 54.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 01.19 . 5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS	20.000.000,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)	Uang Lembur PNS
1.20 . 1.20.03 . 01.20	Penyediaan Jasa Komunikasi (Jaringan Internet)	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Uang Lembur Non PNS Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.20 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.42	Pengelolaan Barang Milik Daerah Kota Medan	4.970.400.000,00	4.970.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Internet 1 Tahun x 350.000.000,00 = 350.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.970.400.000,00	4.970.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.430.400.000,00	4.430.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	726.000.000,00	726.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.01.04	Honorarium Pengelola Barang	1.776.000.000,00	1.776.000.000,00	0,00	0,00	Pengarah 12 OB x 7.000.000,00 = 84.000.000,00 Pengarah 12 OB x 6.500.000,00 = 78.000.000,00 Penanggung Jawab 12 OB x 6.000.000,00 = 72.000.000,00 Koordinator 12 OB x 5.500.000,00 = 66.000.000,00 Ketua 12 OB x 5.500.000,00 = 66.000.000,00 Wakil Ketua 48 OB x 4.500.000,00 = 216.000.000,00 Sekretaris 12 OB x 4.000.000,00 = 48.000.000,00 Wakil Sekretaris 24 OB x 4.000.000,00 = 96.000.000,00 Honorarium Pengelola Barang Pengurus Barang Daerah Kota Medan 60 OB x 3.000.000,00 = 180.000.000,00 Pengurus Barang SKPD Kota Medan 756 OB x 700.000,00 = 529.200.000,00 Staf PNS Pembantu Pengelolaan BMD 600 OB x 1.750.000,00 = 1.050.000.000,00 Pembantu Pengurus BMD di Dinas Pendidikan 48 OB x 350.000,00 = 16.800.000,00 Honorarium Penyimpan Barang Penyimpan Barang Daerah Kota Medan 12 OB x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Penyimpan Barang SKPD Kota Medan 756 OB x 700.000,00 = 529.200.000,00 Penyimpan/Pengurus Barang Bagian Setda Kota Medan 144 OB x 300.000,00 = 43.200.000,00 Penyimpan/Pengurus Barang UPT Dinas Pendidikan 240 OB x 250.000,00 = 60.000.000,00 Penyimpan/Pengurus Barang Kelurahan Sekota Medan 1.812 OB x 150.000,00 = 271.800.000,00 Penyimpan/Pengurus Barang Puskesmas/Pustu Sekota Medan 1,020 OB x 150.000,00 = 153.000.000,00 Penyimpan/Pengurus Barang TK,SD,SMP,SMA,SMK dan SKB Sekota Medan 5,568 OB x 150.000,00 = 835.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.01.05	Honorarium Penyimpan Barang	1.928.400.000,00	1.928.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	540.000.000,00	540.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 01.42 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	540.000.000,00	540.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap Staf Non PNS Pembantu Pengelolaan BMD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.20 . 1.20.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur <i>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</i>	29.651.560.000,00	34.311.301.000,00	4.659.741.000,00	15,71	720 OB x 750.000,00 = 540.000.000,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.05		19.662.250.000,00	23.681.247.000,00	4.018.997.000,00	20,44	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan	
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.2		Belanja Barang dan Jasa	4.031.250.000,00	2.534.435.000,00	(1.496.815.000,00)	(37,13)	
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.2.24		Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	4.031.250.000,00	2.534.435.000,00	(1.496.815.000,00)	(37,13)	
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.2.24.02		Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	4.031.250.000,00	2.534.435.000,00	(1.496.815.000,00)	(37,13)	Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Micro Bus 1 Unit x 0,00 = 0,00 Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Pick Up Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Pick Up (Double Cabin) 4 Unit x 425.000.000,00 = 1.700.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Roda Dua Kendaraan Roda Dua 45 Unit x 17.500.000,00 = 787.500.000,00 Kendaraan Roda Dua 3 Unit x 15.645.000,00 = 46.935.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3		Belanja Modal	15.631.000.000,00	21.146.812.000,00	5.515.812.000,00	35,29	
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3.17		Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	15.631.000.000,00	21.146.812.000,00	5.515.812.000,00	35,29	
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3.17.01		Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	4.150.000.000,00	3.733.522.000,00	(416.478.000,00)	(10,04)	Sedan 1 Unit x 700.000.000,00 = 700.000.000,00 1 Unit x 442.010.000,00 = 442.010.000,00 1 Unit x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Jeep Kendaraan Bermotor Jenis SUV 1 Unit x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00 Kendaraan Bermotor Jenis SUV 1 Unit x 491.512.000,00 = 491.512.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3.17.02		Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	9.925.000.000,00	15.569.800.000,00	5.644.800.000,00	56,87	Mini Bus (Penumpang 14 orang ke bawah) Mini Bus 2 Unit x 423.190.000,00 = 846.380.000,00 Mini Bus 4 Unit x 345.540.000,00 = 1.382.160.000,00 Mini Bus 15 Unit x 313.600.000,00 = 4.704.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3.17.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	1.402.000.000,00	1.402.000.000,00	0,00	0,00	Mini Bus 2 unit x 384.650.000,00 = 769.300.000,00 Mini Bus 4 unit x 222.740.000,00 = 890.960.000,00 Mini Bus 15 Unit x 325.000.000,00 = 4.875.000.000,00 Mini Bus 2 Unit x 400.000.000,00 = 800.000.000,00 Micro Bus (Penumpang 15-30 orang) Micro Bus 3 Unit x 434.000.000,00 = 1.302.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.05 . 5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	154.000.000,00	441.490.000,00	287.490.000,00	186,68	Pick Up 6 Unit x 187.000.000,00 = 1.122.000.000,00 Truck + Attachment Truck 1 Unit x 280.000.000,00 = 280.000.000,00 Sepeda Motor Roda Dua 7 Unit x 20.570.000,00 = 143.990.000,00 Roda Dua 17 Unit x 17.500.000,00 = 297.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	346.200.000,00	291.558.000,00	(54.642.000,00)	(15,78)	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.2.24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.2.24.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3	Belanja Modal	346.200.000,00	283.558.000,00	(62.642.000,00)	(18,09)	Pengadaan Sarana Ruang Pimpinan SD dan SMP Filling Cabinet 2 Unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	99.000.000,00	99.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00	Filling Besi/Metal Filling Cabinet 5 Unit x 3.800.000,00 = 19.000.000,00 Brand Kas 1 Unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Alat Penghancur Kertas Penghancur Kertas 10 Unit x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	122.000.000,00	122.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	62.000.000,00	62.000.000,00	0,00	0,00	Alat Pembersih Lain-lain Air Purifier 10 Unit x 6.200.000,00 = 62.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Televisi 10 Unit x 6.000.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	35.200.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	35.200.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00	UPS 4 Unit x 8.800.000,00 = 35.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	90.000.000,00	27.358.000,00	(62.642.000,00)	(69,60)	
1.20 . 1.20.03 . 02.07 . 5.2.3.32.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	90.000.000,00	27.358.000,00	(62.642.000,00)	(69,60)	Handy Talky Handy Talky dan accesories 10 unit x 2.735.800,00 = 27.358.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	1.363.300.000,00	1.960.586.000,00	597.286.000,00	43,81	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	472.000.000,00	591.500.000,00	119.500.000,00	25,32	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.2.24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	472.000.000,00	591.500.000,00	119.500.000,00	25,32	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.2.24.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	472.000.000,00	591.500.000,00	119.500.000,00	25,32	Pengadaan AC Pengadaan AC Floor standing 2 Unit x 28.500.000,00 = 57.000.000,00 Pengadaan Sound Sistem Meeting Room 1 Set x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Genset 1 Set x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Komputer dan Perangkat Lainnya Komputer 5 Set x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Komputer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						11 Unit x 10.000.000,00 = 110.000.000,00 Komputer dan Perangkat Multimedia 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Printer Printer 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pengadaan Stabilizer Stabilizer 22 Unit x 1.000.000,00 = 22.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	891.300.000,00	1.369.086.000,00	477.786.000,00	53,61	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	0,00	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.26.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan	0,00	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00	Rak-rak Penyimpanan Rak Server 1 Set x 19.000.000,00 = 19.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	456.500.000,00	656.500.000,00	200.000.000,00	43,81	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	142.500.000,00	142.500.000,00	0,00	0,00	Tenda Pembuatan Bricade,Tenda dan perlengkapannya 1 Kegiatan x 142.500.000,00 = 142.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	114.000.000,00	114.000.000,00	0,00	0,00	AC Unit AC 1/2 PK 5 Unit x 4.100.000,00 = 20.500.000,00 AC 1 PK 5 Unit x 4.900.000,00 = 24.500.000,00 AC 1,5 PK 5 Unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00 AC 2 PK 5 Unit x 7.800.000,00 = 39.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	200.000.000,00	400.000.000,00	200.000.000,00	100,00	Sound System Sound System Musik 2 Set x 200.000.000,00 = 400.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	434.800.000,00	493.586.000,00	58.786.000,00	13,52	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	254.000.000,00	254.000.000,00	0,00	0,00	P.C Unit/ Komputer PC Pengadaan komputer 10 unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	180.800.000,00	239.586.000,00	58.786.000,00	32,51	Lap Top 10 unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 Tablet/Ipad 6 unit x 9.000.000,00 = 54.000.000,00 Printer 2 unit x 8.800.000,00 = 17.600.000,00 20 unit x 3.000.000,00 = 60.000.000,00 23 Unit x 2.500.000,00 = 57.500.000,00 5 Unit x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Scanner 2 unit x 6.100.000,00 = 12.200.000,00 Scanner Barcode 10 unit x 3.878.600,00 = 38.786.000,00 UPS 1 Unit x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.85	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.09 . 5.2.3.85.03	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan Alat Kesenian	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.10	Pengadaan mebeleur	833.300.000,00	1.281.400.000,00	448.100.000,00	53,77	Alat Musik/Band Pembuatan casing alat musik dan casing sound system 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	188.500.000,00	730.600.000,00	542.100.000,00	287,59	
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.2.24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	188.500.000,00	730.600.000,00	542.100.000,00	287,59	
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.2.24.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	188.500.000,00	730.600.000,00	542.100.000,00	287,59	Belanja Kursi Kerja Kursi Kerja 5 Unit x 9.000.000,00 = 45.000.000,00 Kursi Kerja 50 Unit x 500.000,00 = 25.000.000,00 Kursi Pimpinan 6 Unit x 6.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Meja Kerja Meja Kerja 1 1/2 Biro 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Meja Kerja 1 Biro 5 Unit x 2.200.000,00 = 11.000.000,00 Meja Kerja 1/2 Biro 44 Unit x 1.500.000,00 = 66.000.000,00 Belanja Lemari Arsip Lemari Arsip

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 Unit x 3.650.000,00 = 36.500.000,00 Pembuatan Meja Rapat Meja Rapat 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Perpustakaan SD Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Perpustakaan SMP Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Guru SD Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Guru SMP Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Lab. Komputer Pembuatan Meja 10 Unit x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Lab. Bahasa Meja Siswa 10 Unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Papan Pengumuman Papan Pengumuman 6 Set x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Kursi Kursi 102 Unit x 500.000,00 = 51.000.000,00 Kursi Pimpinan 2 Unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Kursi 2 Unit x 800.000,00 = 1.600.000,00 Belanja Lemari Lemari 5 Unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Meja Meja 1/2 Biro

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3	Belanja Modal	644.800.000,00	550.800.000,00	(94.000.000,00)	(14,58)	5 Unit x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Meja 1 Biro 2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Sofa Sofa dan Meja Tamu 2 Set x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	30.300.000,00	30.300.000,00	0,00	0,00	Kursi Kerja 1 Unit x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Kursi Putar 30 Unit x 710.000,00 = 21.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	14.500.000,00	70.500.000,00	56.000.000,00	386,21	
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	2.200.000,00	58.200.000,00	56.000.000,00	2.545,45	Meja Kerja 1 Unit x 2.200.000,00 = 2.200.000,00 Pembuatan Meja Kerja Meja Kerja 8 Unit x 5.000.000,00 = 40.000.000,00 Pembuatan Meja Printer Meja Printer 8 Unit x 2.000.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	12.300.000,00	12.300.000,00	0,00	0,00	Lemari Arsip untuk arsip Dinamis Lemari Arsip 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Lemari Arsip 2 Unit x 3.650.000,00 = 7.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.89	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	600.000.000,00	450.000.000,00	(150.000.000,00)	(25,00)	
1.20 . 1.20.03 . 02.10 . 5.2.3.89.01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	600.000.000,00	450.000.000,00	(150.000.000,00)	(25,00)	Belanja Pengadaan Partisi Ruangan Partisi Ruangan 3 Kegiatan x 150.000.000,00 = 450.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.22 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	6.646.510.000,00	6.296.510.000,00	(350.000.000,00)	(5,27)	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor 1 Tahun x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.1	Belanja Pegawai	81.900.000,00	81.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	81.900.000,00	81.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	81.900.000,00	81.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNS Honor Pemeriksa Fisik Kendaraan Dinas/Operasional 36 OB x 2.275.000,00 = 81.900.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.564.610.000,00	6.214.610.000,00	(350.000.000,00)	(5,33)	
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000.000,00	2.600.000.000,00	(900.000.000,00)	(25,71)	
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	3.500.000.000,00	2.600.000.000,00	(900.000.000,00)	(25,71)	Belanja BBM Belanja BBM dan Pelumas 1 Tahun x 2.600.000.000,00 = 2.600.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.064.610.000,00	3.614.610.000,00	550.000.000,00	17,95	
1.20 . 1.20.03 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.064.610.000,00	3.614.610.000,00	550.000.000,00	17,95	Belanja Penggantian Suku Cadang Belanja Perawatan Kendaraan dinas/operasional 1 Tahun x 3.614.610.000,00 = 3.614.610.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 02.28 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.28 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.28 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor Lainnya 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 02.28 . 5.2.2.20.09	Belanja pemeliharaan meubeuler	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 02.28 . 5.2.2.20.10	Belanja pemeliharaan komputer	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Mobeleur Pemeliharaan Mobeleur di Sekretariat Daerah 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Pemeliharaan Komputer Pemeliharaan Komputer di Sekretariat Daerah 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	2.548.000.000,00	1.233.000.000,00	(1.315.000.000,00)	(51,61)	
1.20 . 1.20.03 . 03.01	Pengadaan mesin/kartu absensi	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 03.01 . 5.2.3	Belanja Modal	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.01 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.01 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	1.148.000.000,00	773.000.000,00	(375.000.000,00)	(32,67)	Mesin Absensi Pengadaan Mesin Absensi Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.148.000.000,00	773.000.000,00	(375.000.000,00)	(32,67)	
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	950.000.000,00	575.000.000,00	(375.000.000,00)	(39,47)	
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.12.02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	325.000.000,00	0,00	(325.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Pakaian Sipil Harian
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	525.000.000,00	525.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Pakaian Dinas Harian 500 Stel x 650.000,00 = 325.000.000,00 Pengadaan Kemeja Dinas Putih 500 Potong x 400.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.12.06	Belanja Atribut Pakaian Dinas	100.000.000,00	50.000.000,00	(50.000.000,00)	(50,00)	Pengadaan Topi Topi Linmas Topi KORPRI 500 Buah x 100.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 03.02 . 5.2.2.14.01	Belanja Pakaian KORPRI	198.000.000,00	198.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Pakaian KORPRI 360 Stel x 550.000,00 = 198.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	1.000.000.000,00	310.000.000,00	(690.000.000,00)	(69,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000.000,00	310.000.000,00	(690.000.000,00)	(69,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	400.000.000,00	110.000.000,00	(290.000.000,00)	(72,50)	
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2.12.05	Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)	400.000.000,00	110.000.000,00	(290.000.000,00)	(72,50)	Pengadaan Jas untuk Kepala SKPD Pengadaan Jas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	600.000.000,00	200.000.000,00	(400.000.000,00)	(66,67)	1 Kegiatan x 110.000.000,00 = 110.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	400.000.000,00	0,00	(400.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Pakaian Olahraga Sepatu Olahraga
1.20 . 1.20.03 . 03.05 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Paduan Suara	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Pakaian Khusus Pemain Musik 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.06	Pengadaan Lambang / Atribut PNS	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 03.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 03.06 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 03.06 . 5.2.2.12.06	Belanja Atribut Pakaian Dinas	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Lambang Belanja Lambang KORPRI / ASN 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Lambang / PIN Jabatan 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Papan Nama Pegawai 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 03.07	Pengadaan Pakaian Tradisional	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 03.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.07 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 03.07 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	200.000.000,00	0,00	(200.000.000,00)	(100,00)	Belanja Pakaian Tradisional Pakaian Tradisional
1.20 . 1.20.03 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	796.130.000,00	1.200.000.000,00	403.870.000,00	50,73	
1.20 . 1.20.03 . 05.01	Pendidikan dan pelatihan formal	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan Belanja Kontribusi Biaya Pendidikan dan Pelatihan Formal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 05.21	Pembekalan Penyusunan Laporan Keuangan Bidang Aset	0,00	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	137.700.000,00	137.700.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OK x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 15 OK x 950.000,00 = 14.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	0,00	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	Honorarium Pegawai Honoror/Pegawai Tidak Tetap Pegawai Honoror/Tidak Tetap 8 OK x 700.000,00 = 5.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.06	Belanja Honorarium Non Pegawai	0,00	115.200.000,00	115.200.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.1.06.02	Moderator	0,00	115.200.000,00	115.200.000,00	0,00	Honor Moderator Moderator 128 OJ x 900.000,00 = 115.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	462.300.000,00	462.300.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	121.500.000,00	121.500.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	121.500.000,00	121.500.000,00	0,00	Belanja ATK Seminar KIT Seminar KIT 1 Kegiatan x 121.500.000,00 = 121.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Belanja Konsumsi dan Ruangan Konsumsi dan Ruangan 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	140.800.000,00	140.800.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.21 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	140.800.000,00	140.800.000,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber 128 OJ x 1.100.000,00 = 140.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 05.22	Peningkatan Kapasitas Pengelola Barang Milik Daerah	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	137.700.000,00	137.700.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.900.000,00	16.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OK x 1.350.000,00 = 1.350.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Anggota 15 OK x 950.000,00 = 14.250.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honoror 8 OK x 700.000,00 = 5.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.06	Belanja Honorarium Non Pegawai	115.200.000,00	115.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.1.06.02	Moderator	115.200.000,00	115.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Moderator Moderator 128 OJ x 900.000,00 = 115.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	462.300.000,00	462.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	121.500.000,00	121.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	121.500.000,00	121.500.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Belanja Seminar Kit 1 Kegiatan x 121.500.000,00 = 121.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Konsumsi dan Ruangan 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	140.800.000,00	140.800.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 05.22 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	140.800.000,00	140.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber (4 Orang x 8 Jam x 4 Hari) 128 OJ x 1.100.000,00 = 140.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 05.178	Bimbingan Teknis Pengadaan Barang Jasa Pokja ULP	146.130.000,00	0,00	(146.130.000,00)	(100,00)	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1	Belanja Pegawai	23.530.000,00	0,00	(23.530.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.730.000,00	0,00	(9.730.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.730.000,00	0,00	(9.730.000,00)	(100,00)	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab Koordinator Ketua Sekretaris Anggota
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	500.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)	Honorarium Non PNS Protokol Pembaca Do'a
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)	Honorarium Pegawai Honorir/ Tidak Tetap Honorarium Pegawai Honorir
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.06	Belanja Honorarium Non Pegawai	10.800.000,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.1.06.02	Moderator	10.800.000,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)	Honor Moderator Moderator
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	122.600.000,00	0,00	(122.600.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)	Belanja Seminar Kit
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	Belanja Cetak Belanja Cetak Spanduk Kegiatan
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	Belanja Penggandaan Penggandaan
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.600.000,00	0,00	(12.600.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.07.05	Belanja akomodasi/penginapan	12.600.000,00	0,00	(12.600.000,00)	(100,00)	Belanja Akomodasi Narasumber
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	22.000.000,00	0,00	(22.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.000.000,00	0,00	(22.000.000,00)	(100,00)	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan Snack Pembukaan dan Penutupan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	48.000.000,00	0,00	(48.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	48.000.000,00	0,00	(48.000.000,00)	(100,00)	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Narasumber) Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Panitia) Perjalanan Dinas Luar Daerah
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	0,00	(24.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.03 . 05.178 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	0,00	(24.000.000,00)	(100,00)	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli Narasumber
1.20 . 1.20.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	476.980.000,00	476.980.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17	Penyusunan Perubahan Daftar Kebutuhan Milik Daerah	38.540.000,00	38.540.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.1	Belanja Pegawai	28.540.000,00	28.540.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	24.040.000,00	24.040.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.040.000,00	24.040.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OB x 2.310.000,00 = 2.310.000,00 Sekretaris 1 OB x 2.050.000,00 = 2.050.000,00 Anggota 12 OB x 1.640.000,00 = 19.680.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorrer Tenaga Honorrer 6 OB x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.17 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06.18	Penyusunan Daftar Kebutuhan Barang Milik Daerah	38.540.000,00	38.540.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.1	Belanja Pegawai	28.540.000,00	28.540.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	24.040.000,00	24.040.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OB x 2.310.000,00 = 2.310.000,00 Sekretaris 1 OB x 2.050.000,00 = 2.050.000,00 Anggota 12 OB x 1.640.000,00 = 19.680.000,00 Honorarium Pegawai Honoror/Non PNS Tenaga Honoror 6 OB x 750.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.040.000,00	24.040.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.18 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23	Koordinasi Penatausahaan Aset Daerah	399.900.000,00	399.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.1	Belanja Pegawai	396.600.000,00	396.600.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	338.100.000,00	338.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	338.100.000,00	338.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	58.500.000,00	58.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	Cetakan dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 1 Kegiatan x 3.300.000,00 = 3.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 06.23 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23	Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi	4.662.400.000,00	4.606.375.000,00	(56.025.000,00)	(1,20)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 23.12	Pelaksanaan Unit Layanan Pengadaan Kota Medan	4.662.400.000,00	4.606.375.000,00	(56.025.000,00)	(1,20)	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.712.400.000,00	3.912.400.000,00	200.000.000,00	5,39	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pembina 12 OB x 7.500.000,00 = 90.000.000,00 Pembina 12 OB x 7.000.000,00 = 84.000.000,00 Pengarah 12 OB x 6.500.000,00 = 78.000.000,00 Pengarah 24 OB x 6.000.000,00 = 144.000.000,00 Kepala 12 OB x 5.500.000,00 = 66.000.000,00 Wakil Kepala 12 OB x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Sekretaris 12 OB x 4.000.000,00 = 48.000.000,00 Koordinator Bidang (2 orang) 24 OB x 3.500.000,00 = 84.000.000,00 Staf Sekretariat (8 Orang) 96 OB x 2.500.000,00 = 240.000.000,00 Honorarium Pokja Pengadaan Barang Jasa Honor Pokja Pengadaan Barang Jasa 1 Tahun x 2.800.000.000,00 = 2.800.000.000,00 Honorarium Pegawai Honor/Tidak Tetap Sekretariat (8 orang) 96 OB x 2.275.000,00 = 218.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.494.000.000,00	3.694.000.000,00	200.000.000,00	5,72	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	894.000.000,00	894.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.600.000.000,00	2.800.000.000,00	200.000.000,00	7,69	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	218.400.000,00	218.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honor/Tidak Tetap	218.400.000,00	218.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	950.000.000,00	693.975.000,00	(256.025.000,00)	(26,95)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Keperluan ULP Belanja Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	50.000.000,00	(50.000.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.03.04	Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang	100.000.000,00	50.000.000,00	(50.000.000,00)	(50,00)	Biaya Pengumuman Lelang Pengumuman Lelang 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetakan Keperluan ULP Cetakan 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	600.000.000,00	393.975.000,00	(206.025.000,00)	(34,34)	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	300.000.000,00	393.975.000,00	93.975.000,00	31,33	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Tahun x 393.975.000,00 = 393.975.000,00
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	300.000.000,00	0,00	(300.000.000,00)	(100,00)	Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 23.12 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Ahli 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35	Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Barang Milik Daerah	4.149.420.000,00	5.093.095.000,00	943.675.000,00	22,74	
1.20 . 1.20.03 . 35.04	Penataan/Penarikan Kendaraan Dinas	170.900.000,00	87.950.000,00	(82.950.000,00)	(48,54)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	165.900.000,00	82.950.000,00	(82.950.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	105.900.000,00	52.950.000,00	(52.950.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	105.900.000,00	52.950.000,00	(52.950.000,00)	(50,00)	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarrah 3 OB x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Penanggung Jawab 3 OB x 1.250.000,00 = 3.750.000,00 Ketua/Wakil 6 OB x 1.100.000,00 = 6.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	60.000.000,00	30.000.000,00	(30.000.000,00)	(50,00)	Sekretaris 3 OB x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	60.000.000,00	30.000.000,00	(30.000.000,00)	(50,00)	Anggota 42 OB x 850.000,00 = 35.700.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNS Kepanitia Non PNS 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00 Tenaga Teknis Pengamanan 24 OB x 1.000.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.04 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05	Pemindah tangan,Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik Daerah	426.390.000,00	426.390.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.1	Belanja Pegawai	195.390.000,00	195.390.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	172.890.000,00	172.890.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	172.890.000,00	172.890.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 6 OB x 2.650.000,00 = 15.900.000,00 Penanggung Jawab 3 OB x 2.550.000,00 = 7.650.000,00 Koordinator 3 OB x 2.210.000,00 = 6.630.000,00 Ketua/Wakil 12 OB x 1.970.000,00 = 23.640.000,00 Sekretaris/Wakil 9 OB x 1.950.000,00 = 17.550.000,00 Anggota 60 OB x 1.410.000,00 = 84.600.000,00 Honorarium Tim Teknis Penguji Fisik Kendaraan 12 OB x 1.410.000,00 = 16.920.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Non PNS Tenaga Honoror 30 OB x 750.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	231.000.000,00	231.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi 3 Kegiatan x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Belanja Pengumuman Lelang 3 Kegiatan x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Penggandaan Laporan Kegiatan 3 Kegiatan x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultasn Penilaian/Appraisal 3 Kegiatan x 50.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.05 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli Honor Narasumber/Tenaga Ahli 9 OB x 5.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.09	Pengelolaan SIMDA Barang Milik Daerah	484.600.000,00	518.725.000,00	34.125.000,00	7,04	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai	384.600.000,00	418.725.000,00	34.125.000,00	8,87	
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	384.600.000,00	418.725.000,00	34.125.000,00	8,87	
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	384.600.000,00	418.725.000,00	34.125.000,00	8,87	Honor Pengelola Simda BMD Petugas Adm. 72 OB x 2.500.000,00 = 180.000.000,00 Operator SIMDA 60 OB x 2.500.000,00 = 150.000.000,00 Operator Web Page 12 OB x 2.275.000,00 = 27.300.000,00 Operator SIMDA (Khusus Dinas Pendidikan) 12 OB x 2.275.000,00 = 27.300.000,00 Petugas Adm. (Khusus Dinas Pendidikan) 12 OB x 2.275.000,00 = 27.300.000,00 Operator SIMDA 3 OB x 2.275.000,00 = 6.825.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.2.20.12	Belanja pemeliharaan alat-alat komunikasi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Server SIMDA BMD Pemeliharaan Server SIMDA BMD 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi Jasa Konsultan 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.09 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.10	Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan	1.330.000.000,00	1.339.100.000,00	9.100.000,00	0,68	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	891.000.000,00	900.100.000,00	9.100.000,00	1,02	Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	891.000.000,00	900.100.000,00	9.100.000,00	1,02	Honor Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan Honor Supir Kendaraan Pool/ Dinas Pemko Medan 36 OB x 2.275.000,00 = 81.900.000,00 Honor Petugas Gudang 108 OB x 2.275.000,00 = 245.700.000,00 Honor Petugas Operator Peralatan Musik 184 OB x 2.275.000,00 = 418.600.000,00 Honor Petugas Keamanan gudang 72 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 72.000.000,00 Honor Pengelolaan Gudang di Jakarta Honor Supir (Jakarta) 24 OB x 2.275.000,00 = 54.600.000,00 Honor Penjaga Gedung Kantor 12 OB x 2.275.000,00 = 27.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	891.000.000,00	900.100.000,00	9.100.000,00	1,02	
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	439.000.000,00	439.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Air Air 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Listrik Listrik 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	415.000.000,00	415.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gudang di Medan Sewa Gudang 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.10 . 5.2.2.07.04	Belanja Sewa Tempat Parkir/Uang Tambat/Hanggar Sarana Mobilitas	415.000.000,00	415.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 35.11	Penyusunan Peraturan Walikota Pengelolaan Barang Milik Daerah Kota Medan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 Tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja Sewa Gedung di Jakarta Belanja Sewa Gedung Kantor 1 Tahun x 140.000.000,00 = 140.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	87.460.000,00	87.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	87.460.000,00	87.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	87.460.000,00	87.460.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Perwal tentang Pengelolaan Aset Pengarah 2 OB x 3.100.000,00 = 6.200.000,00 Penanggung Jawab 2 OB x 3.010.000,00 = 6.020.000,00 Koordinator 2 OB x 2.660.000,00 = 5.320.000,00 Ketua/Wakil 4 OB x 2.310.000,00 = 9.240.000,00 Sekretaris/Wakil 4 OB x 2.050.000,00 = 8.200.000,00 Anggota 32 OB x 1.640.000,00 = 52.480.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	112.540.000,00	112.540.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.540.000,00	10.540.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Perwal Cetak dan Penggandaan Perwal 2 OK x 26.000.000,00 = 52.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.540.000,00	10.540.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum 2 OK x 5.270.000,00 = 10.540.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.11 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Honor Tenaga Ahli / Narasumber Tenaga Ahli/ Narasumber 10 OB x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.12	Optimalisasi Pemamfaatan Barang Milik Daerah Kota Medan	343.470.000,00	643.470.000,00	300.000.000,00	87,34	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	178.470.000,00	178.470.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	155.970.000,00	155.970.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	155.970.000,00	155.970.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 6 OK x 2.650.000,00 = 15.900.000,00 Penanggung Jawab 3 OK x 2.550.000,00 = 7.650.000,00 Koordinator 3 OK x 2.210.000,00 = 6.630.000,00 Ketua/Wakil 12 OK x 1.970.000,00 = 23.640.000,00 Sekretaris/Wakil 9 OK x 1.950.000,00 = 17.550.000,00 Anggota 60 OK x 1.410.000,00 = 84.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap Anggota 30 OK x 750.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	165.000.000,00	465.000.000,00	300.000.000,00	181,82	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 3 Kegiatan x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Jasa Konsultan 3 Kegiatan x 50.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	0,00	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.12 . 5.2.2.23.04	Belanja Transport Optimalisasi Aset	0,00	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	Biaya Pindah dan Belanja Konvensasi Pengosongan Bangunan Biaya Pindah (Konvensasi Pengosongan Bangunan) 1 Kegiatan x 300.000.000,00 = 300.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.16	Verifikasi dan Validasi Pengelolaan HPL dan Hak Pakai	494.060.000,00	253.760.000,00	(240.300.000,00)	(48,64)	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1	Belanja Pegawai	480.600.000,00	240.300.000,00	(240.300.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	375.600.000,00	187.800.000,00	(187.800.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	375.600.000,00	187.800.000,00	(187.800.000,00)	(50,00)	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 6 Orang/Bulan x 2.800.000,00 = 16.800.000,00 Penanggungjawab 3 Orang/Bulan x 2.600.000,00 = 7.800.000,00 Koordinator/Wakil 6 Orang/Bulan x 2.400.000,00 = 14.400.000,00 Ketua/Wakil 12 Orang/Bulan x 2.200.000,00 = 26.400.000,00 Sekretaris/Wakil 12 Orang/Bulan x 2.200.000,00 = 26.400.000,00 Anggota 60 Orang/Bulan x 1.600.000,00 = 96.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	105.000.000,00	52.500.000,00	(52.500.000,00)	(50,00)	
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	60.000.000,00	30.000.000,00	(30.000.000,00)	(50,00)	Honorarium Tim Pendamping Tim Pendamping 6 Orang/Bulan x 5.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	45.000.000,00	22.500.000,00	(22.500.000,00)	(50,00)	Honor Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Non PNS 30 Orang/Bulan x 750.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	13.460.000,00	13.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.460.000,00	13.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.16 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	13.460.000,00	13.460.000,00	0,00	0,00	Biaya Cetakan dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 1 Kegiatan x 13.460.000,00 = 13.460.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.17	Perlindungan Aset Bangunan Pemerintah (T. Control)	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 35.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.17 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 35.17 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Termitte Controll Termitte Controll 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Pest Controll Pest Controll 3 Triwulan x 50.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.19	Pengelolaan Kendaraan Pool Pemko Medan	150.000.000,00	250.000.000,00	100.000.000,00	66,67	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.19 . 5.2.3	Belanja Modal	150.000.000,00	250.000.000,00	100.000.000,00	66,67	
1.20 . 1.20.03 . 35.19 . 5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	150.000.000,00	250.000.000,00	100.000.000,00	66,67	
1.20 . 1.20.03 . 35.19 . 5.2.3.49.14	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Garasi/Pool	150.000.000,00	250.000.000,00	100.000.000,00	66,67	Bangunan Gedung Garasi/Pool Lain-lain Pembuatan Kanopi Kendaraan Pool/ Dinas Pemko Medan 1 Kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Pembuatan Kanopi Kendaraan Pool/Dinas Pemko Medan 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.20	Pengadaan Plank Kepemilikan Aset Pemko Medan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
1.20 . 1.20.03 . 35.20 . 5.2.3	Belanja Modal	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.20 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.20 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Alat Kantor Lainnya (Lain-lain) Plank Kepemilikan Aset Kota Medan 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.21	Sensus Barang Milik Daerah Kota Medan	0,00	823.700.000,00	823.700.000,00	0,00	Sumber Dana :
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	734.400.000,00	734.400.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	534.400.000,00	534.400.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	534.400.000,00	534.400.000,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 Orang/Bulan x 3.200.000,00 = 12.800.000,00 Penanggung Jawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 Orang/Bulan x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Koordinator 2 Orang/Bulan x 2.800.000,00 = 5.600.000,00 Ketua 2 Orang/Bulan x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Wakil Ketua 6 Orang/Bulan x 2.500.000,00 = 15.000.000,00 Sekretaris 2 Orang/Bulan x 2.300.000,00 = 4.600.000,00 Wakil Sekretaris 6 Orang/Bulan x 2.300.000,00 = 13.800.000,00 Anggota 140 Orang/Bulan x 1.800.000,00 = 252.000.000,00 Anggota 122 Orang/Kegiatan x 1.800.000,00 = 219.600.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	Honor Tim Pendamping Tim Pendamping 20 Orang/Bulan x 5.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	89.300.000,00	89.300.000,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorer Honorer 100 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	Biaya Cetakan dan Penggandaan Cetakan dan Penggandaan 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	39.300.000,00	39.300.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 35.21 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	39.300.000,00	39.300.000,00	0,00	Biaya Makan dan Minum Rapat Makan dan Minum Rapat 1 Kegiatan x 39.300.000,00 = 39.300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37	Penataan, Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan dan Pemanfaatan Tanah	1.168.410.000,00	1.168.410.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 37.01	Sertifikasi Aset Daerah	1.168.410.000,00	1.168.410.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 18 OB/Bulan x 2.650.000,00 = 47.700.000,00 Penanggung Jawab 9 OB/Bulan x 2.550.000,00 = 22.950.000,00 Koordinator 9 OB/Bulan x 2.210.000,00 = 19.890.000,00 Ketua/wakil 36 OB/Bulan x 1.970.000,00 = 70.920.000,00 Sekretaris/Wakil 27 OB/bulan x 1.950.000,00 = 52.650.000,00 Anggota 135 OB/Bulan x 1.410.000,00 = 190.350.000,00 Honorarium Pegawai Honorer Honor Pegawai Honorer 45 OB/Bulan x 750.000,00 = 33.750.000,00 Belanja Materai Materai 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Patok Besi Batas Tanah 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	438.210.000,00	438.210.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	404.460.000,00	404.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	404.460.000,00	404.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	33.750.000,00	33.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	33.750.000,00	33.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	730.200.000,00	730.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.02.06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	420.000.000,00	420.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Sertifikasi 1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	Biaya Publikasi/Pengumuman Publikasi/Pengumuman 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum kegiatan 1 Kegiatan x 10.200.000,00 = 10.200.000,00
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 37.01 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Honor Narasumber/ Tenaga Ahli Tenaga Ahli/ Narasumber 18 OB/Bulan x 5.000.000,00 = 90.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(50.824.650.000,00)	(55.319.411.000,00)	(4.494.761.000,00)	8,84	